
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA

N. 13 DEL 19 GENNAIO 2023

OGGETTO: Accreditamento  al  Network  internazionale  ICC/WCF  per  la  certificazione 
d’origine. Firma Convenzione con Unioncamere.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 21 Serv. 1°/SG dell'11 gennaio 2023, 
pervenuto  il  12  gennaio  2023,  protocollo  camerale  n.  693,  di  nomina  del  Commissario 
Straordinario  della  Camera  di  Commercio  Industria,  Artigianato  e  Agricoltura  di  Catania, 
Ragusa  e  Siracusa  (rectius  Camera  di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia)  in  attuazione  della 
deliberazione della Giunta regionale n. 25 del 9 gennaio 2023, su proposta dell'Assessore 
regionale  per  le  attività  produttive,  per  assicurare  la  continuità  gestionale,  fino 
all'insediamento degli ordinari organi di amministrazione;

VISTO il verbale di insediamento del 12 gennaio 2023;

VISTA la nota di Unioncamere, registrata al protocollo camerale n. 539 del 10.01.2023, con la 
quale è stato comunicato che il Comitato di accreditamento internazionale di ICC/WCF ha 
accolto favorevolmente la richiesta di ammissione della Camera di Commercio del Sud Est 
Sicilia  al  Network  internazionale  per  la  certificazione  d’origine,  sulla  base  della 
documentazione prodotta dalla stessa Camera con nota del 05.10.2022 prot. 24412;

VISTA  la  proposta  di  Convenzione  tra  Unioncamere  e  questa  Camera  di  Commercio  che 
disciplina  l’utilizzo  del  marchio  della  certificazione  d’origine  che  sarà  apposto  su  tutti  i  
certificati d’origine col numero di accreditamento: IT2205101 attribuito a questa Camera;

     D E L I B E R A

• di  autorizzare  il  Segretario  Generale   alla  firma della  Convenzione  tra  Camera  di 
Commercio  del  Sud  Est  Sicilia  e  Unioncamere  per  l’adesione  alla  Catena 
Internazionale  dei  Certificati  d’Origine  e  per  l’utilizzo  del  “Marchio  di  qualità 
internazionale del Certificato d’origine”  che legittima la Camera di Commercio del 
Sud Est Sicilia all’utilizzo del logo personalizzato recante il numero di accreditamento 
al Network internazionale ICC/WCF : IT2205101;

• di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del  sito  web  camerale,  sottosezione  1  Provvedimenti,  sottosezione  2  Organi  di 
Indirizzo politico.

   Il Segretario Generale                                                                      Il Commissario Straordinario

  Dott. Rosario Condorelli                                                                         Dott. Antonino Belcuore

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


